

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR  
CNPJ: 83.074.302/0001-31  
AV. SANTA CATARINA, 195  
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PRP 014/2023
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 21/07/2023
- d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR – SC
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

**13099 - MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (23.518.341/0001-59)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21/07/2023	1	72930 - ACCESS POINT DUAL BAND DE TETO COM PORTAS GIGA QUE SUPORTE ATE 60 USUARIOS	UN	TPLINK	10	1.320,00	13.200,00
21/07/2023	2	75240 - ADAPTADOR DE REDE USB RJ45	UN	DEX	25	110,00	2.750,00
21/07/2023	13	2502 - CABO	M	DEX	7.625	3,40	25.925,00

		PAR TRANÇADO CATEGORIA 5 (METRO) CABO PAR TRANÇADO CATEGORIA 5 (METRO)					0
21/07/2023	22	59580 - CONJUNTO DE CAIXAS DE SOM	UN	DEX	50	74,00	3.700,00
21/07/2023	24	48320 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W	UN	KMEX	50	149,00	7.450,00
21/07/2023	25	75247 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W 6 PINOS FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W 6 PINOS	UN	KMEX	50	149,00	7.450,00
21/07/2023	26	2930 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450V	UN	DEX	50	380,00	19.000,0 0
21/07/2023	27	68079 - FONTE UNIVERSAL NOTEBOOK FONTE UNIVERSAL NOTEBOOK	UN	DEX	10	140,00	1.400,00
21/07/2023	29	38283 - HD DE 1 TB SATA	UN	SEAGATE	25	349,00	8.725,00
21/07/2023	30	63351 - HD DE 500GB SATA	UN	SEAGATE	20	220,00	4.400,00
21/07/2023	31	61931 - HD EXTERNO 1TB	UN	SEAGATE	15	415,00	6.225,00
21/07/2023	32	72933 - HD EXTERNO 2 TB HD EXTERNO 2 TB	UN	SEAGATE	15	590,00	8.850,00
21/07/2023	42	2937 - MOUSE USB OPTICO	UN	MULTILASE R	100	29,00	2.900,00
21/07/2023	44	68081 - PENTE DE MEMÓRIA 2GB DDR3 PENTE DE MEMÓRIA 2GB DDR3	UN	KEEPDATA	15	147,00	2.205,00
21/07/2023	49	2941 - PLACA DE REDE 10/100	UN	TPLINK	30	79,00	2.370,00
21/07/2023	50	48310 - PLACA	UN	TPLINK	10	105,00	1.050,00

		DE REDE PCI PADRÃO FAST ETHERNET					
21/07/2023	51	48311 - PLACA DE REDE PCI- E PADRÃO GIGABIT ETHERNET PLACA DE REDE PCI-E PADRÃO GIGABIT ETHERNET	UN	TPLINK	10	111,00	1.110,00
21/07/2023	57	68089 - PROCESSADO R INTEL CORE I3 PROCESSADO R INTEL CORE I3	UN	INTEL	10	894,00	8.940,00
21/07/2023	59	72936 - RACK 10U X 550MM RACK 10U X 550MM	UN	CONTATO	5	710,00	3.550,00
21/07/2023	60	72937 - RACK 12U X 550MM RACK 12U X 550MM	UN	CONTATO	5	730,00	3.650,00
21/07/2023	61	68091 - RACK 5U X 470MM RACK 5U X 470MM	UN	CONTATO	5	440,00	2.200,00
21/07/2023	62	72938 - ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND COM 4 ANTENAS, 4 PORTAS RJ45 GIGABIT PADRÃO 802,11a PADRAO 802,11N ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND COM 4 ANTENAS, 4 PORTAS RJ45 GIGABIT PADRÃO 802,11a PADRAO 802,11N	UN	TPLINK	15	285,00	4.275,00
21/07/2023	63	68093 - ROTEADOR	UN	TPLINK	15	285,00	4.275,00

		WIRELESS PADRÃO 802,11 N, COM 4 PORTAS LAN E PORTA WAN ROTEADOR WIRELESS PADRÃO 802,11 N, COM 4 PORTAS LAN E PORTA WAN					
21/07/2023	64	72939 - SSD DE 240GB SSD DE 240GB	UN	PNY	30	170,00	5.100,00
21/07/2023	67	75242 - SSD NV1 500GB M.2 SSD NV1 500GB M.2	UN	PNY	10	345,00	3.450,00
21/07/2023	68	68094 - SWITCH 16 PORTAS GIGA, 110/240V SWITCH 16 PORTAS GIGA, 110/240V	UN	TPLINK	10	725,00	7.250,00
21/07/2023	69	68095 - SWITCH 16 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET, 110/240V SWITCH 16 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET, 110/240V	UN	TPLINK	10	222,00	2.220,00
21/07/2023	78	73370 - WEB CAM USB FULL HD COM MICROFONE	UND	Logitech	20	620,00	12.400,00
21/07/2023	79	77579 - SSD 960GB SSD 960GB	UN	PNY	20	560,00	11.200,00
<b>Total</b>							187.220,00

**10943 - FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA (05.047.599/0001-32)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21/07/2023	4	68063 - ANTENA WIRELESS OMNIDIRECION AL 9DBI DUALBAND 2,4GHZ/5,8GHZ ANTENA WIRELESS	UN	NETIS	20	240,00	4.800,00

		OMNIDIRECION AL 9DBI DUALBAND 2,4GHZ/5,8GHZ					
21/07/2023	10	48335 - CABO ADAPTADOR DE FONTE TIPO Y	UN	VINIK	20	58,00	1.160,00
21/07/2023	14	68069 - CABO SATA DADOS CABO SATA DADOS	UN	VINIK	20	15,00	300,00
21/07/2023	15	68070 - CABO SATA FORÇA	UN	VINIK	20	13,00	260,00
21/07/2023	20	2928 - CONECTOR FEMEA RJ45	UN	SECCON	45	18,00	810,00
21/07/2023	33	48330 - HD SATA 500 GB PARA NOTEBOOK 2,5 POL.5400 RPM HD SATA 500 GB PARA NOTEBOOK 2,5 POL.5400 RPM	UN	SEAGATE	15	405,00	6.075,00
21/07/2023	34	75246 - LICENÇA OFFICE PROFESSIONAL PLUS 2016 FPP CARTAO ONLINE 79P-05746 LICENÇA OFFICE PROFESSIONAL PLUS 2016 FPP CARTAO ONLINE 79P-05746	UN	MICROSOFT	80	620,00	49.600,00
21/07/2023	35	72942 - LICENÇA OFFICE PROFESSIONAL PLUS 2019 FPP CARTAO ONLINE 79P-05746 LICENÇA OFFICE PROFESSIONAL PLUS 2019 FPP CARTAO ONLINE 79P-05746	UN	MICROSOFT	110	620,00	68.200,00
21/07/2023	36	75245 - LICENÇA WINDOWS 10 PRO O&M COA FQC8929 SELO LICENÇA WINDOWS 10 PRO O&M COA FQC8929 SELO	UN	MICROSOFT	150	475,00	71.250,00
21/07/2023	41	2936 - MOUSE	UN	GENIUS	10	36,00	360,00

		PS2 OPTICO					
21/07/2023	53	68087 - PLACA DE REDE WIRELESS PCI-E PADRÃO 802,11 N PLACA DE REDE WIRELESS PCI-E PADRÃO 802,11 N	UN	TP-LINK	15	140,00	2.100,00
21/07/2023	56	77577 - PLACA MAE GIGABYTE SOQUETE 1200 QUE SUPORTE ATÉ CORE i7 H510M 10th 11th PLACA MAE GIGABYTE SOQUETE 1200 QUE SUPORTE ATÉ CORE i7 H510M 10th 11th	UN	GIGABYTE	10	770,00	7.700,00
21/07/2023	58	68090 - PROCESSADOR INTEL CORE I5 PROCESSADOR INTEL CORE I5	UN	INTEL	10	1.170,00	11.700,00
21/07/2023	70	68096 - SWITCH 24 PORTAS GIGA 110/240V	UN	TP-LINK	10	980,00	9.800,00
21/07/2023	71	68097 - SWITCH 24 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 110/240V SWITCH 24 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 110/240V	UN	TP-LINK	10	525,00	5.250,00
21/07/2023	74	75241 - TELEONE CELULAR RURAL FIXO DE MESA 3G PENTABAND 850,900,1800,1900 E 2100MHZ DUAL CHIP TELEONE CELULAR RURAL FIXO DE MESA 3G PENTABAND 850,900,1800,1900 E 2100MHZ DUAL CHIP	UN	AQUARIO	20	665,00	13.300,00

**Total 252.665,00**

**369 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI (10.573.408/0001-06)**

<b>Data Adjudicação</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Marc a</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
21/07/2023	3	68062 - ADAPTADOR HDMI X VGA ADAPTADOR HDMI X VGA	UN		20	39,00	780,00
21/07/2023	5	68065 - AUTOTRANSFORMADOR BIVOLT DE 1500 VA AUTOTRANSFORMADOR BIVOLT DE 1500 VA	UN		20	215,00	4.300,00
21/07/2023	7	68066 - BATERIA SELADA NO-BREAK 12V 7AH BATERIA CHUMBO-ÁCIDA SELADA REGULADA POR VÁLVULA PARA USO EM NOBREAK TENSÃO 12V CAPACIDADE 7AH COMPRIMENTO 151MM LARGURA 65MM ALTURA 100MM TERMINAL EM D	UN		40	115,00	4.600,00
21/07/2023	28	72932 - GABINETE COM FONTE ATX 4 BAIAS GABINETE COM FONTE ATX 4 BAIAS	UN		10	228,00	2.280,00
21/07/2023	43	2336 - NOBREAK-700 VA BIVOLT ENT 220 E SAI 110 BATERIA SELADA	UN		15	990,00	14.850,00
21/07/2023	45	68082 - PENTE DE MEMÓRIA 4GB DDR3 PENTE DE MEMÓRIA 4GB DDR3	UN		15	235,00	3.525,00
21/07/2023	46	68083 - PENTE DE MEMÓRIA 4GB DDR4 PENTE DE MEMÓRIA 4GB DDR4	UN		15	290,00	4.350,00
21/07/2023	47	68084 - PENTE DE MEMÓRIA 8GB DDR4 PENTE DE MEMÓRIA 8GB DDR4	UN		15	295,00	4.425,00
21/07/2023	65	72940 - SSD DE 480GB SSD DE 480GB	UN		100	265,00	26.500,00
21/07/2023	73	68099 - TECLADO COM 104 TECLAS PADRÃO ABNT OS2/USB TECLADO COM 104	UN		100	80,00	8.000,00

		TECLAS PADRÃO ABNT OS2/USB					
							<b>Total 73.610,00</b>

**7670 - SYSMATEC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. (02.696.182/0001-02)**

<b>Data Adjudicação</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Marc a</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
21/07/2023	6	48336 - BATERIA DE LITIO 3 V PARA PLACA MÃE	UN		50	7,00	350,00
21/07/2023	8	68067 - CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA EPSON LX300+ CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA EPSON LX300+	UN		10	130,00	1.300,00
21/07/2023	9	2583 - CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA EPSON LX 300	UN		10	130,00	1.300,00
21/07/2023	11	2418 - CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	UN		20	15,00	300,00
21/07/2023	12	68068 - CABO EXTENSOR USB MACHO X FÊMEA 1,8 M CABO EXTENSOR USB MACHO X FÊMEA 1,8 M	UN		40	15,00	600,00
21/07/2023	16	66188 - CABO USB	UN		20	20,00	400,00
21/07/2023	17	68071 - CABO USB 2,0 AXB PARA IMPRESSORA 1,8 M	UN		20	20,00	400,00
21/07/2023	18	48328 - CABO VGA MACHO x VGA MACHO COM 5 M	UN		20	40,00	800,00
21/07/2023	19	68072 - CAIXINHA DE REDE CAT 5E RJ45 CAIXINHA DE REDE CAT 5E RJ45	UN		40	40,00	1.600,00
21/07/2023	21	2369 - CONECTOR RJ45 PARA CABO DE REDE	UN		200	4,00	800,00

21/07/2023	23	72931 - EMENDA RJ45 OEM AD0297 FEMEA PARA A FEMEA EM45 EMENDA RJ45 OEM AD0297 FEMEA PARA A FEMEA EM45	UN		30	7,00	210,00
21/07/2023	37	2515 - MICRO VENTILADOR PARA FONTE 12 VOLTS	UN		20	25,00	500,00
21/07/2023	38	2423 - MICROFONE PARA COMPUTADOR	UN		20	30,00	600,00
21/07/2023	39	59617 - MOTOR DE TRACÇÃO DO CARRO EPSON	UN		10	110,00	1.100,00
21/07/2023	40	2644 - MOTOR DE TRACÇÃO DO PAPEL PARA EPSON	UN		10	110,00	1.100,00
21/07/2023	48	68085 - PLACA ADAPTADORA PCI EXPRESS COM 4 USB 3,0, COMPATÍVEL COM USB 2,0/1,X PLACA ADAPTADORA PCI EXPRESS COM 4 USB 3,0, COMPATÍVEL COM USB 2,0/1,X	UN		10	115,00	1.150,00
21/07/2023	52	68086 - PLACA DE REDE WIRELESS PCI PADRÃO 802,11 N PLACA DE REDE WIRELESS PCI PADRÃO 802,11 N	UN		15	140,00	2.100,00
21/07/2023	54	77576 - PLACA DE VIDEO AMD R5230 2GB DDR3 64 BIT DVI/VGA/HDMI PCIE 2.0 PLACA DE VIDEO AMD R5230 2GB DDR3 64 BIT DVI/VGA/HDMI PCIE 2.0	UN		10	245,00	2.450,00
21/07/2023	55	59625 - PLACA	UN		10	160,00	1.600,00

		FONTE EPSON LX 300 (SERIE)						
21/07/2023	66	75243 - SSD NV1 250GB M.2 SSD NV1 250GB M.2	UN		10	215,00	2.150,00	
21/07/2023	72	68098 - SWITCH 8 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET SWITCH 8 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET	UN		20	110,00	2.200,00	
21/07/2023	75	68100 - TOMADAS RJ45 TOMADAS RJ45	UN		45	60,00	2.700,00	
21/07/2023	76	68101 - UNIDADE FUSORA DA HP LASER HP UNIDADE FUSORA DA HP LASER HP	UN		15	530,00	7.950,00	
21/07/2023	77	77578 - HORA- TÉCNICA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO S EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO HORA-TÉCNICA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO S EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	HR		1.500	165,00	247.500,0 0	
<b>Total</b>							<b>281.160,00</b>	

Caçador, 21/07/2023

---

ALENCAR MENDES  
Prefeito